**S**ime dens ac bibens inimicis suis perdidit eū. Similis igit̄ est parce quod nulli pacit. Sed in hoc detior est quod illa percutit semel hic autem semper uel saltēm sepe. **A**rticulus tercīus de vltimis quatuor iniquitatibus quibus usurarii primis suis nocent.

**S**uperaddamus vltimas quatuor iniquitates usus ut plenus innotescat quantum dtra p̄imū seuā sic. **Q**uod p̄ usurariam prauitatem patrie multipliciter destruunt. **Ca. i.**

**D**rima iniquitas est destructio p̄atay. Tria em̄ sunt gnabila mala quod ex usuraria prauitate supue mire disueuerūt in felicibus patriis xpianorū. quo rum p̄ma sunt mala corporalia. sc̄da mala sp̄ualia. tercia sunt mala corporalia de quibus in p̄cedenti ser. c. ultimo plēmū dictū est. **Q**uod usura est tanq; inquietus canē quod semper paupum substāciā rodit. **Ca. ii.**

**S**ecunda iniquitas ē cācer inqet quolibet nāq; tpe quolibet die quod sit et hora quolibet p̄ucto atque momento paupum substāciā fēn̄ usurarii rodit. Et quod mirabilius ē cūcta illins bona dentes h̄re videntur. Num etem ei dentes h̄nt. Similiter frumentū illius quod ut ab homib; comedatur a dño factū est dentes h̄z. Et cūcta illi bona tales h̄nt dentes quod comedunt egenorum domos vineas vestes r̄c. et cūc illorū bona ossumunt. immo quod mirabilius ē comedunt paupū xpianorū carnes et ossa. Prinde solet a quibus dā paupib; lamentabilit̄ dici. heu me quod habeo ab usurario c. ducatos mutuo quod michi ditūtue rodunt ossa. Ecce sine int̄missione crudelis usura. vñ iob iii. ca. in persona talis pauperis loquitur dicens quod me comedunt non dormiunt. hinc merito usura nuncupatur a quibus dam morsura quod detinue mordendo ossumit substāciā egenorū. minitū si moriendo puenit ad infernum

cius qz ceteri peccatores qdāmodo qr dñine die noz  
et uqz incessant currit ad eū dū in quolibet momento p  
uocat ad iracudiam deū. vñ p̄ isa. dñs lxv. de talibz ait.  
populus scz usurarioꝝ ad iracudiam me p̄uocans aī fa  
ciē mēa semp. **E**st insup̄ usurā tanqz pestilens  
et dtagiosus morbus. **C**a. iii.

**G**eria iniquitas est morbus dtagiosus. Graue qz  
pe piculū reputat cū le p̄sis diuīz duersari. Sz  
mōpabilit̄ piculosus est cū usurariis duersacōz  
h̄e aut qcqqz acceptare ab eis. cū illud corpale. hoc vo  
spūale piculū sit. **P**ic iero. ait. **C**auēd ē nobis marie ne  
ab hiis accipiam⁹ munera quos nouim⁹ vivere de lacri  
mis paupum. ne dicat nobis si ridebas surem currebas  
cū illo. p̄inde legif̄ in vita beatī fulci qz cū mortuus esset  
statim diabolus obiecat ei qz vestē a quodā usuratio ac  
cepisset. **D**ō intelligens deus miseratus illius aie ex ve  
ste illa piclitanti p̄stine vite restituit eū ut culpā quā in  
vita emiserat aī finē vltimū emendaret. Attī in h̄moi si  
gnū dño p̄mittente diabolus sic ḡuit pcussit eū qz p̄ to  
tā vitam illius pcussionis in eo aliqd̄ vestigū apperet  
Demiqz qz dtagiosum sit fenus expiencia ptz qn̄ vsqz ad  
tpa nra t̄m excreuerit usuraria labes qz iam nullus de  
ea rubor. nullus de ea timor. nullus Demiqz ḡuitatis eius  
respectus int̄ xpianos remansisse videt. Tātū em̄ vbiqz  
hec dtagio creuit qz sicut vbi om̄s fetet. supuemēs aliz  
fetens eius nō sentif fetoz. sic t̄m dilatata est hec impia  
pesuis qz ne dū viros. vñ ecia mulieres infecit atz nunc  
iam vñficaet qd̄ iere. vi. c. scriptū est a maiore vsqz ad mi  
norē om̄es auaricie studet. atz multo lacrimabilius ē qd̄  
subinfere a p̄pheta vsqz ad saēdotē cū eū faciūt dolū. i.  
dolosam usurā dū scz multiplices dēctus usurarios simu  
lata calliditate frequntant. Olim em̄ in tota vna ciuitate

magna vix unus solus fenerator reptus esset. sic qñ eciā de tali veridica fama diuulgabat om̄ia bona sua bona diaboli dicebant. Si quis domū eius aspiciebat aut vi neā siue agx alii circumstantibus execrative dicebat. Ecce domū seu agx diaboli. et sic de ceteris ei⁹ bonis nemo sumpsisset de domo illius ignē. nemo in ecclesia ab illo sumpsisset uel ei de disset osculū pacis pueri quoqz ad occursum illius expauescebāt et inuicē illū digito monstrabant. Nūc p̄chdolor et amēcia deploranda. tales ab homībus honorant om̄es illis assurgūt. pponunt in officiis extimant in osiliis cōitatiua magna sorciant in platis. copularant in diuugio cū nobilibus pentelis. et qđ execrabilius est nō restituentes. s; qñz restituē simulantes in cimiteris i ecclesias eciā execratis locis cū sollempnibꝫ exequiis qz ceteri tumulātur. qz iam qsi ubiqz hoc scel⁹ assumpsit faciē honestatis et pietatis. fugiēda igit̄ imo oīno abhorrenda est atagiosa auersatio ipox . nec cum eis amedendū. nec eciā bibendū est. exemplo illius qui s̄m cor dei reptus de se ait. Sup bo oculo. et insaciabili corde cū hic nō edebam. Et itex. i chorm. v. c. apostol⁹ ait. Si is qui frat̄ nomiaſt est formicator. aut auar⁹. aut p̄dolis seruiens. aut maledicus. aut ebriosus. aut rapax cū hmōi. nec licet cibū sumē. De innumerabili multitudine aīaz que ex v̄sura seu occasione v̄sute pieſi

Varta iniquitas est

tant̄.

Ca. iii.

**Q**illa queacio et p̄dicio innumerabiliū aīaz. Diuersis nēpe causis rōmb⁹ et modis innumerabiles aīe ex hac v̄suraria labe illaqant̄ atz pieſitant̄. Ecqđ dolendū est paucissimi de hoc aduertūt. Inter hos aut̄ dñumerari p̄nt plurimi absqz legitima cā sub v̄suris mutuū recipiētes. notarii q̄ de v̄suris scient officiūt instrā. Testes quoqz et sensales seu in hmōi mediatores socii

vsurarioꝝ atꝫ factores illoꝝ serui atꝫ procuratores ad v-  
surā inducētes. ad uocati patrocinantes ꝑbentes calibꝫ  
ptātem exercendi fenns. sicut ptātes capitanei/rectores  
osules/iudices/ſiliarū/in fauorem usurariū statuta ofi-  
cientes ꝑfati uel ſimiles ſcient ius recdentes d̄ usuris  
**S**imiliter om̄es pdicti statuta in fauore usurarioꝝ facta  
ſuſtinetes uel obſeruantes ſeu eē n̄ dolentes. nec pīculis  
ſunt imunes pupilloꝝ tutores et curatores dū p̄ eis co-  
tractus usurarios oficiūt. vel iam defectos execucōne re-  
quiendo fenus pficiūt. **H**uius quoq; dñumerari p̄nt ri-  
due. m̄es idipm coopantes. rectores hospitaliū atꝫ spi-  
tualiū domoꝝ gubernatores. iniuſi usurarioꝝ heredes  
neenō et testamentarioꝝ usurarioꝝ iniqui executores. p̄n-  
cipes atꝫ dñi. et dñia indeoꝝ uel xpianorū fenora ſuſti-  
nentes. usurarioꝝ uxores filii et filie. ſerui et ſanguinei  
affines amici et q̄cunq; alii i culpa ſeu uſura p̄ticipātes  
usurarioꝝ generi de fenore uxorū ſuarū dotes recipiētes  
**H**uius quoq; dñumerandi ſunt om̄es qui locant uel ven-  
dūt usurariis ad exercendū fenus/domos/uel apothe-  
cas. neenō et denarios ut melius fenorari possint uſura-  
riū mutuantes. **I**n ſup et plati atꝫ curati q̄ uſq; ad mor-  
tem p̄mittūt usurarios hec impia cumulare lucra. **C**ofes-  
ſores quoq; cōtra iura in vita ſeu in morte usurarios et  
quoscūq; ſupra nomiatoſ absoluentes ſeu ut verius di-  
cā decipientes usurarios manfestos ſepelientes uel ſe-  
pelire fingentes. elemosinas iniuste de fenore recipien-  
tes. et quōcunq; ad nō ſatisfaciend certas uſuras occaſi-  
onē p̄ſtant. **H**orū tñ oīm p̄ticulares assignare rōnes  
et autoritates nō eſt tpiſ ſrequentis cū de eis plenus  
dictū ſit in q̄dragesimali de xpiana religionē ſer. xxxv.  
p totū. **S**ufficiat ad p̄n̄ om̄ia ſupra dicta p ſnīam apo-  
ſtolicā ofirmare. ad ro.i.vbi apostolus ait. de omnibus